
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DI AVERSA 
LEONARDO DA VINCI 

Cod. Meccanografico: CEIS03100V - Cod. Fiscale: 90035570614 
e-mail: CEIS03100V@istruzione.it - CEIS03100V@pec.istruzione.it 

SITO WEB: www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it 
Con sezioni associate:  

CESL031016 Liceo Artistico di Aversa 81031 Aversa (CE) via Presidio, 38 – P.zza Magenta, 29 T- Tel . 081/8902907 

CEPS031019 Liceo Scientifico di Trentola Ducenta – via San Giorgio Tel. 0818147942 

 

  

           All’albo 

           Al Sito web 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA- BANDO per la selezione 

interna/esterna di un esperto del R.S.P.P. (Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione) ai sensi del 

D.Lgs. n. 81/2008. 

PREMESSO 

 

Che in data 09/01/2024 è stato emanato e pubblicato il Bando per l’affidamento di incarico professionale 

quale esperto del R.S.P.P. (responsabile Servizio Prevenzione e Protezione) ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerato che questa Amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore 

realizzazione dell’interesse pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti; 

 

DATO ATTO che la normativa vigente in materia di contratti pubblici (collaborazioni a titolo oneroso) 

prevede che l’individuazione dei soggetti avvenga nel rispetto dei principi di parità di trattamento, non 

discriminazione, libera conoscenza, trasparenza, proporzionalità e rotazione; 

 

CONSIDERATO che la procedura ha presentato vizi di forma, nonché che l’Istituto, rappresentato dal 

Dirigente Scolastico, come previsto dal bando, si riserva di non procedere all’attribuzione dell’incarico a 

proprio sindacabile giudizio; 

 

RITENUTO, quindi, necessario ed opportuno provvedere all’annullamento in via di autotutela dell’avviso 

di selezione indicato in premessa e di tutto gli atti conseguenti, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 nonies 

della Legge 241/90 e s.m.s.; 

 

DECRETA 

Per quanto esposto in narrativa e parte integrante del presente provvedimento: 

 

La REVOCA in autotutela, per i motivi in premessa, del Bando pubblicato da questa Amministrazione in 

data 09/01/2024 con prot. n. 201 per l’affidamento di incarico professionale quale esperto  del R.S.P.P. 

(responsabile Servizio Prevenzione e Protezione) ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008. 

 

Al presente provvedimento è data diffusione mediante pubblicazione dell’albo della scuola, sul sito web 

istituzionale, www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it (Albo, Amministrazione trasparente) 

 

 

                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                  Prof.ssa Margherita Montalbano 

 

 

mailto:CEIS03100V@istruzione.it
mailto:CEIS03100V@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it/
http://www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it/
Protocollo 0002798/2024 del 04/03/2024


		2024-03-04T14:29:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARGHERITA MONTALBANO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




